АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

  от  17.09.2014г.

 № 49
          Об обеспечении безопасности в дошкольных организациях
       В последнее время в различных регионах страны участились случаи самостоятельного ухода воспитанников или ухода с чужими взрослыми людьми из дошкольных образовательных организаций, что, безусловно, вызывает угрозу безопасности жизни и здоровью детей и указывает на неудовлетворительную систему обеспечения безопасности в детских садах. В  целях  обеспечения безопасности детей в дошкольных организациях системы образования Чулымского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
     Руководителям дошкольных организаций системы образования района
1. Обратить внимание на реализацию комплекса мер по безопасному нахождению детей в дошкольной образовательной организации, в том числе:
- по приему детей в детский сад и передачи родителям по
          окончанию времени пребывания воспитанников;
- организации разъяснительной работы с родителями по
  вопросам безопасности детей;

                    - внесения дополнений в родительские договора перечня лиц,
  которым можно передавать ребёнка из детского сада;

                    - недопущению посторонних лиц на территорию дошкольной
  организации (целостность ограждения территории,
  соблюдение контрольно - пропускного режима).
2. Усилить работу по соответствию санитарно- гигиенического
    состояния помещений дошкольных образовательных
    организаций требованиям СанПиНа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
     собой.

Начальник управления образования                                   С.В. Евраш